
Z historii

Nie wiem, nie wiem ... :PPPP

Poziom trudności: Średni

1. Kto otworzył pierwszą kawiarnię w Wiedniu ?

A - Polak ,,Kulczycki&quot;

B - Pan tzw. ,,Kawiarenka&quot; - Polak

C - ,,Carlos Comedios&quot; - Wiedeńczyk

D - Kawaretto Kakao

2. W którym roku uchwalono Konstytucję ? :P

A - 1971 r.

B - 1770 r.

C - 1790 r.

D - 1791 r.

3. Co znaczy łacińskie przysłowie ,Primum non nocere&quot; ?

A - ,,Prymus - dobra rzecz&quot;

B - ,,Po pierwsze nie szkodzić&quot;

C - ,,Dbaj o cerę alelele&quot;

D - ,,Lekarstwo dobre na wszystko&quot;

4. Co to jest antysemityzm ?

A - napad Niemców na Polskę

B - prześladowanie Żydów

C - napad na Polskę Ruskich

D - żadna odpowiedź nie jest prawidłowa

5. Kto powiedział takie zdanie : ,,Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo, zwyciężyć i

spocząć na laurach - to klęska&quot; ?

A - Kazimierz Wielki

B - Arystokrates

C - Bolesław Chrobry

D - żadna odpowiedź nie jest prawidłowa
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6. Kto i kiedy wynalazł Radio ?

A - U schyłku XIXw.wynalazł Morciano Parwale

B - U schyłku XIXw.wynalazł je Guglielmo Marconi

C - radio odkrył jakiś tam Polak, dokładnie nie wiem jaki

D - żadna odpowiedź nie jest prawidłowa

7. Związki frazeologiczne były popularnej już na przełomie XIX w. Co oznacza związek

frazeologiczny ,,Życie na walizkach&quot; ?

A - życie w rozjazdach i podróży

B - tylko życie w podróży

C - życie w rozjazdach

D - ciągłe życie

8. Kto i o kim mówił tak : ,,Rodem warszawianin, sercem Polak, a talentem świata

obywatel&quot; ?

A - Józef Piłsudzki o Szopenie

B - Robert Kubica wspomina Szopena:)

C - Cyprian Kamil Norwid ,,z ukryciem wspomina&quot; o Fryderyku Chopinie

D - Cyprian Kamil Norwid o Fryderyku Chopinie

9. Czy Robert Kubica ,,zrobił karierę&quot; w Formule 1 ?

A - Tak

B - Nie
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Karta odpowiedzi

1. A

2. D

3. B

4. B

5. D

6. B

7. A

8. D

9. A
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